






N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi
Semester

: Tekn. Industri & Informatika
: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah
Kelas

: 03015043 - Pemodelan dan Simulasi
: 5D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

%
HADIR

TOT
HADIR

27 Sep 2023 4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202322 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1803015238 AFI KHOIRIL ANAM 12  73V V V V V V X V V X V V X X V V

 2 1903015213 WANANDI 13  80V V V X V V V V V X V V V X V V

 3 2003015119 ELSANIA ALFITRIYANI 12  73V V V X V V V V V V X V V X X V

 4 2003015187 IKHWAN GHAZALI 6  40V X X X V V X V V X X V X X X X

 5 2003015233 MUHAMMAD RIFANSYAH 12  80V V X V V V V V V X V V V V X X

 6 2003015237 DEBILLA NOVIANTI ANESTY 5  33V X V X V X X V V X X X X X X X

 7 2103015007 ARI RAMA NOVRYADI 13  80V V X X V V V V V X V V V V V V

 8 2103015020 MUHAMAD FADHIL AC 14  87V V V X V V V V V X V V V V V V

 9 2103015024 HILMI AZHAR 13  80V V X X V V V V V V V V V X V V

 10 2103015028 NANDA HIDAYAT 14  87V V V V V V V V V V V V V X X V

 11 2103015035 ANDIKA DWI PRASTIKO 13  80V V V V V V V V V X X V V V X V

 12 2103015036 MUAMAR AZDIANSYAH 13  80V V V X V V V V V X V V V X V V

 13 2103015108 ADE IRPAN JAUHARI 13  80V V V V V V V V V V V V X X X V

 14 2103015114 MUHAMAD SADAM RIVALDI 15  93V V V V V V V V V V V V V V X V

 15 2103015137 FADIL FIRMANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2103015139 FATHAN MUHAMMAD HIRZI 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 17 2103015140 BUDI EKA SAPUTRA 14  87V V V V V V V V V V V V V X X V

 18 2103015143 ANDRE OCTA PRATAMA 10  60V V V V V X X V V V X V X X X V

 19 2103015144 MUHAMMAD RAIHAN VALENTINO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2103015148 ALIF FERDIANTORO 11  73V V V X V V V V V V X V X X V X

 21 2103015152 SALSA BILLA PERMANA PUTRI 13  80V V V V V X V V V V V X V V X V
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27 Sep 2023 4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202322 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2103015153 ARDHITA NUR ZAHRANY 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 23 2103015154 SALSA DWI AGISTINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2103015156 FAUZAN YUAN ASHARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2103015157 MOHAMMAD AUSHOFI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2103015159 AZIZAH SALMA NIDA 15  93V V V V V V V V V V V V V V X V

 27 2103015160 NAUFAL ABRAR RABBANI 15  93V V V V V V V V V V V V V V X V

 28 2103015161 M. HAFIDZ ARRAHMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2103015171 RAIHAN DWI SYAHENDRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V X

 30 2103015176 DAFFA IHZA KURNIAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2103015177 BIMO PRASETYO WIBOWO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2103015178 ADAM PUTRA BERLIN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V X

 33 2103015197 FADHILLAH CHAIRUNNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2103015201 KHOFIFAH DWI FANY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2103015212 PAJAR MARPANDI 15  93V V V V V V V V V V V V V V X V

 36 2103015215 DEDE RIFQI HARTADIANSYAH 15  93V V V V V V V V V V V V V V X V

 37 2103015217 RIAN RIANTO 14  87V V V V V V X V V V V V V X V V

 38 2103015219 NABIL AHMAD FAUZAN 15  93V V V V V V V V V V V V V V X V

 39 2103015226 DEDE ADAMI SULAIMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2103015240 MUHAMMAD FARIZ 12  73V V V X V V V V V V V V X X X V

 41 2103015243 FARHAN NURHIDAYAH 15  93V V V V V V V V V V V V X V V V

 41.00Jumlah hadir :  39  37  30  41  38  36  41  41  32  35  39  33  26  24  35



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika
: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 03015043 - Pemodelan dan Simulasi
: 5D

Jadwal Kuliah R.FT403 Rabu    13:00-15:30

TATAP
MUKA

KE

Dosen :  - ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu
27 Sep 2023

Kontrak perkuliahan  41 ADE DAVY WIRANATA

 2 Rabu
4 Okt 2023

Type dan proses
pemodelan dan simulasi
a. Jenis-jenis model
simulasi
b. Bentuk model empiric

 39 ADE DAVY WIRANATA

 3 Rabu
11 Okt 2023

Type dan proses
pemodelan dan simulasi
a. Jenis-jenis model
simulasi
b. Bentuk model empiric

 37 ADE DAVY WIRANATA

 4 Rabu
18 Okt 2023

Pengenalan matlab  30 ADE DAVY WIRANATA

 5 Rabu
25 Okt 2023

Pembangkit Bilangan
acak :
a. Pengertiain bilangan
acak.
b. Sifat-sifat pembangkit
bilangan acak.
c. Membuat Teknik
Pembangkit Bilangan
Acak (RNG dan
Pseudo RNG) Linear
Congruential
Generator, (LCG)

 41 ADE DAVY WIRANATA
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HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 6 Rabu
1 Nov 2023

Pemakaian Pembangkit
Bilangan acak dan
keluaran simulasi

 38 ADE DAVY WIRANATA

 7 Rabu
8 Nov 2023

Pengembangan model:
a. Langkah-langkah
pengembangan model
b. Lima tahap formulasi
pengembangan model.
c. Klasifikasi
pengembangan model
berdasarkan dimens

 36 ADE DAVY WIRANATA

 8 Rabu
15 Nov 2023

UTS  41 ADE DAVY WIRANATA

 9 Rabu
22 Nov 2023

Teori Probabilitas
a. Pengertian Probabilitas
b. Jenis kejadian
probabilitas.

 41 ADE DAVY WIRANATA

 10 Rabu
29 Nov 2023

responsi UTS  32 ADE DAVY WIRANATA

 11 Rabu
6 Des 2023

Hasil penilaian tugas
(rangkuman)

 35 ADE DAVY WIRANATA

Catatan :

1. 
2.
3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .
Dosen ybs

ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.
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 12 Rabu
13 Des 2023

Simulasi Montecarlo
a. Macam simulasi
montecarlo
b. Contoh pemakaian
simualsi montecarlo

 39 ADE DAVY WIRANATA

 13 Rabu
20 Des 2023

Progres Laporan  33 ADE DAVY WIRANATA

 14 Rabu
27 Des 2023

Progres Laporan  26 ADE DAVY WIRANATA

 15 Rabu
3 Jan 2024

Observasi dosen  24 ADE DAVY WIRANATA

 16 Rabu
10 Jan 2024

UAS  35 ADE DAVY WIRANATA



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Pemodelan dan Simulasi
5D

Tekn. Industri & Informatika
Teknik Informatika

ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1803015238 AFI KHOIRIL ANAM  56 70  52 73 C 58.90

 2 1903015213 WANANDI  56 60  73 80 C 66.00

 3 2003015119 ELSANIA ALFITRIYANI  85 60  80 73 B 76.80

 4 2003015187 IKHWAN GHAZALI  82 60  0 40 E 40.60

 5 2003015233 MUHAMMAD RIFANSYAH  84 80  89 80 A 84.80

 6 2003015237 DEBILLA NOVIANTI ANESTY  60 70  0 33 E 35.30

 7 2103015007 ARI RAMA NOVRYADI  67 80  82 80 B 76.90

 8 2103015020 MUHAMAD FADHIL AC  83 80  80 87 A 81.60

 9 2103015024 HILMI AZHAR  85 70  86 80 A 81.90

 10 2103015028 NANDA HIDAYAT  70 80  85 87 B 79.70

 11 2103015035 ANDIKA DWI PRASTIKO  84 80  88 80 A 84.40

 12 2103015036 MUAMAR AZDIANSYAH  78 80  87 80 A 82.20

 13 2103015108 ADE IRPAN JAUHARI  79 70  91 80 A 82.10

 14 2103015114 MUHAMAD SADAM RIVALDI  77 70  89 93 A 82.00

 15 2103015137 FADIL FIRMANSYAH  76 80  80 100 A 80.80

 16 2103015139 FATHAN MUHAMMAD HIRZI  74 70  79 93 B 77.10

 17 2103015140 BUDI EKA SAPUTRA  87 70  91 87 A 85.20

 18 2103015143 ANDRE OCTA PRATAMA  80 60  0 60 E 42.00

 19 2103015144 MUHAMMAD RAIHAN VALENTINO  86 80  87 100 A 86.60

 20 2103015148 ALIF FERDIANTORO  85 80  76 73 B 79.20

 21 2103015152 SALSA BILLA PERMANA PUTRI  74 80  86 80 A 80.60

 22 2103015153 ARDHITA NUR ZAHRANY  85 80  84 93 A 84.40

 23 2103015154 SALSA DWI AGISTINA  70 80  84 100 A 80.60

 24 2103015156 FAUZAN YUAN ASHARI  83 80  82 100 A 83.70

 25 2103015157 MOHAMMAD AUSHOFI  74 80  80 100 A 80.20

 26 2103015159 AZIZAH SALMA NIDA  78 80  82 93 A 81.50

 27 2103015160 NAUFAL ABRAR RABBANI  77 80  83 93 A 81.60



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
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DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
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N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:
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ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2103015161 M. HAFIDZ ARRAHMAN  85 80  88 100 A 86.70

 29 2103015171 RAIHAN DWI SYAHENDRA  79 70  88 100 A 82.90

 30 2103015176 DAFFA IHZA KURNIAWAN  86 70  86 100 A 84.20

 31 2103015177 BIMO PRASETYO WIBOWO  85 80  88 100 A 86.70

 32 2103015178 ADAM PUTRA BERLIN  80 70  81 100 A 80.40

 33 2103015197 FADHILLAH CHAIRUNNISA  86 80  93 100 A 89.00

 34 2103015201 KHOFIFAH DWI FANY  70 80  87 100 A 81.80

 35 2103015212 PAJAR MARPANDI  75 70  85 93 B 79.80

 36 2103015215 DEDE RIFQI HARTADIANSYAH  65 70  52 93 C 63.60

 37 2103015217 RIAN RIANTO  75 70  80 87 B 77.20

 38 2103015219 NABIL AHMAD FAUZAN  80 70  80 93 B 79.30

 39 2103015226 DEDE ADAMI SULAIMAN  75 80  84 100 A 82.10

 40 2103015240 MUHAMMAD FARIZ  81 70  80 73 B 77.60

 41 2103015243 FARHAN NURHIDAYAH  73 80  88 93 A 82.40

ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

Ttd


